Secietaria Múiiicipal4e Gestão, Finânças,

í - 	Orçamentos e Planejamento (SEGEF
E

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE -  ANO III - EDIÇÃO 53,  dê 25 de junho de 2019. -

coiussXo DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: TOMADA DE PREÇO n° 2019.2406-001 SEMEB. O Município de
Limoeiro do Norte, através do seu Presidente torna público aos interessados
que realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RECUPERAÇÃO E COBERTA DA QUADRA DA ESCOLA DO SETOR
NH4 NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorre-
rá no dia 16 de Julho de 2019 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão,
na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O
edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de
08h30min às 12h00niin, em dias úteis, ou através do site: www.tcrn.ce.gov.br
(portal de licitações dos municípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: TOMADA DE PREÇO n° 2019.2406-002SEMEB. O Município de
Limoeiro do Norte, através do seu Presidente toma público aos interessados
que realizaráTomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RECUPERAÇÃO E COBERTA DA QUADRA DA ESCOLA JOÃO LUIZ

IA - SITIO ESPINHO NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE -
A. licitação ocorrerá no dia 17 de Julho de 2019 às 08:30 horas na sala de

reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de
licitação nos horários de OShBOmin às 12h00min, em dias úteis, ou através do
site: www.tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: TOMADA DE PREÇO n° 2019.2406-003SEMEB. O Município de
Limoeiro do Norte, através do seu Presidente toma público aos interessa-
dos que realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA RECUPERAÇÃO E COBERTA DA QUADRA DA ESCOLA JOÃO
BATISTA RIBEIRO - SITIO TOME NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE - CE. A licitação ocorrerá no dia 18 de Julho de 2019 às 08:30 horas
na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121. Cen-
tro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da
comissão de licitação nos horários de 08h30min às I2li00min, em dias úteis,
ou através do sito: www.tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios).

AVISO DE RESULTADO DA ANALISE DE
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte -

4res
ra, toma público o resumo da análise dos documentos de habilitação das

as concorrente na licitação CONCORRENCIA PUBLICA 2019.2204-
001 SEMEB, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - C, NO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. Foram habilitadas: BLO-
CO TRES EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
- ME, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA e T FER-
REIRA P N CONTRUÇÕES - ME, pois atenderam a todos os requisitos e
exigências do edital. Foram inabilitadas: NASCENTE CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP: Não atendeu aos itens 11.63-132 e 11.6.3-F; CONERV CONS-
TRUÇÕES. EVENTO E ERVIÇOS LTDA: Não atendeu aos itens 11.6.3-B2
e 11.6.3-F; LOPES CALISTO E CALISTO LTDA— EPP: Não atendeu aos
itens 11.6.3-132, 11.6.3-E e 11.6.4—AI-1I; LAPORTE ENGENHARIA EI-
RELLI - ME: Não atendeu ao item 11.6.3-F; VAP CONSTRUÇÕES LTDA:
Não atendeu ao item 11.6.3-F. O relatório sintético da análise encontra-se
disponível no site do TCE -. Tribunal de Contas do Estado do Ceara, bem
como, na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram todos
os documentos do certame. Limoeiro do Norte - Ceara, 19 de junho de 2019.
Francisco Valter Nogueira Lima - Presidente.

Serviço Autônomo deÂgu

CoM!SpI*LIcçfAçøÉs.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.* 14060001/2019PP

ABERTURA: 09:00 horas do dia 10 de Julho de 2019. JULGAMENTO: me-
nor preço POR ITEM. SERVIÇOS DE ASSESSORIA, COTAÇÃO, RESER-
VA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS
NO ÂMBITO NACIONAL PARA ATENDER AO SERVIÇO AUTÓNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFOME ESPE-
CIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA. Informações:
Av. Dom Aureliano Matos, n° 1400. Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88)
3423,4200 de 07h30min às 1 Ihü0tnin. Maurilo Mais Freitas - Pregoeiro.

Servtço Autônóinode Áua eÈsgoto (54/tE)

COMISSÃO DEJJCITAÇÕES

RESOLUÇÃO N°18 DE 18 DE JUNHO DE 2019.

O Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte no uso de
suas competências e atribuições conferidas pelas Leis Federais n° 8080/90
e 8142/90, pela Lei Municipal n° 735 de 29 de novembro de 1990, a Lei n°
1725/2013 de 20 de fevereiro de 2013 e pelo seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde - CMS é  órgão
de atuação legitima para formular e deliberar sobre as políticas e controlo da
execução das ações e serviços de saúde, no âmbito do município de Limoeiro
do Norte, inclusive nos aspectos econômicos e financeiros;

CONSIDERANDO o artigo 2° da portaria do Ministério da Saúde n°
1.034 de 2010;

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária da 6° Reunião Ordinária do
Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte-CE, realizada no dia 18
de junho de 2019;

CONSIDERANDO a vista das notas fiscais onde se identifica erros ca-
ricatos como: notas de serviços de outras secretarias na pasta da Saúde, onde
a secretaria já havia sido avisada no parecer das contas do primeiro quadri-
mestre;

CONSIDERANDO que os valores cobrados pelos imóveis locados pela
Secretaria Municipal de Saúde para o funcionamento das Unidades Básicas de
Saúde estão á cima do valor do mercado imobiliário.

CONSIDERANDO que os altos valores pagos por gêneros alimentícios,
direcionados para a cozinha do hospital Dr. Deóclecio Lima Verde, quando
este colegiado é sabedor que somente é fornecido alimentação para funcioná-
rios plantonista do SAMU, motoristas e técnicos de enfermagem designados
por escala;

CONSIDERANDO que os altos valores cobrados nas contas de água de
algumas Unidades Básicas de Saúde e nos chamados pontos de apoio, onde só
há expediente uma vez no mês;

CONSIDERANDO atrasos no pagamento de servidores Ierceirizados e
contrato entre o município e a Instituição São Camilo;

CONSIDERANDO que diante do exposto, se faz necessário um planeja-
mento nos gastos com contratação de serviços e servidores.

RESOLVE:

Art. 1' - Emitir PARECER FAVORÁVEL COM RECOMENDA-
ÇÕES a Prestação de Contas do 20  e 30  Quadrimestre de 2018;

E

-Página 14-